
V rámci zadávacího řízení byla podána následující žádost o sdělení k položce č. 1 Lis na kulaté 
balíky: 
 
Žádost uchazeče: 
 
"... v souvislosti s vyhlášenou veřejnou zakázkou ,,Dodávka učebních pomůcek pro odbornou 
výuku Agropodnikání 41-41-M/01 - lis na balíky a otočný pluh" Vás žádám o sdělení k položce 
č. 1 Lis na kulaté balíky, zda-li je či není možno v příloze č. 4 ZD Technická specifikace 
zadavatelem upravit parametr "Počet mačkacích válců - min. 18" tak, aby bylo v rámci této 
zakázky možno podat cenovou nabídku lisu s pevnou komorou i např. se 17 mačkacími válci 
při dodržení ostatní požadované technické specifikace. 
Máme za to, že touto malou úpravou jednoho z požadovaných parametrů bez zásadního 
vlivu na kvalitu a výkonnost, zadavatel získá pro porovnání více nabídek i cenově 
výhodnějších, avšak kvalitativně srovnatelných strojů? 
Děkuji za odpověď. S pozdravem..." 
 
Vyjádření zadavatele: 
 
Protože již byla podána minimálně jedna nabídka a došlo by k porušení zásad ZZVZ, čili 
k možné diskriminaci uchazečů, nebude zadavatel tento parametr měnit. Minimální počet 
mačkacích válců musí být tedy 18. 


